САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

29 декабря  2015года  № 234

Заседание Совета проводится по инициативе И.О. Президента Ассоциации –
 А. Шахбанова.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГЭССтрой»;
2. Шахбанов Али Баширович — ООО «Трансстрой»;
3. Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
4. Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
5. Алхулаев Мамма Ахмедович - ООО «Ремстройсервис»;
6. Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис».

Из 8 членов Совета в заседании приняли участие 6 членов Совета, что составляет 75
% от общего числа членов Совета.

Председательствующий: А. Шахбанов
Секретарь заседания Совета: С. Насрудинова

На заседании присутствуют без права голоса:
• Директор по развитию - Шахбанов Д.А.;
• Председатель Третейского суда-Алигаджиев Г.А. ;
• Главный специалист АОО – Гамзатова М;
• Нач. отдела ИТ – Дадашева Э.;
• Нач. АОО — Насрудинова С.;
• Главный бухгалтер – Муртазаалиев А.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: А. Шахбанова, который предложил утвердить повестку дня Совета из 4-х

вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня:

1. О возобновлении действия свидетельства ООО «НОВОСТРОЙ», № 0446.03-2014-

0601010290-С-28, ИНН № 0601010290.
2. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих организаций:

• ООО "Хумрадж", № 0367-2012-0561054690-С-28, ИНН № 0561054690;
• ООО "СТРОЙСНАБИНВЕСТ", № 0218.03-2010-0603276457-С-28, ИНН № 0603276457;
• ООО "Эрзи", № 0170.03-2009-0607002175-С-28, ИНН № 0607002175;
• ООО «НОВОСТРОЙ», № 0446.03-2014-0601010290-С-28, ИНН № 0601010290.

3. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в идентификационные данные,
следующих организаций:

• АО "ЧиркейГЭСстрой", № 0107.09-2009-0533001760-С-28, ИНН № 0533001760, в части в
части преобразования в Акционерное общество, а также изменения юридического адреса:
117393, г.Москва, ул. Архитектора Власова, л.51

• ООО "Строймастер-Г", № 0339-2011-0506065531-С-28, ИНН № 0506065531, в части
изменения юридического адреса: 367027, РД, г.Махачкала, ул. Керимова, д.7;

• ОАО "Сулакский Гидроэнергетический Каскад", № 0001.03-2009-0516009712-C-28,
ИНН № 0516009712, в части преобразования в Акционерное общество.

4. Рассмотрение информации главного бухгалтера об организациях, у которых есть
задолженности по взносам.
5. Об утверждении регламентирующих документов Третейского суда и внесении
изменений в состав суда.

ПО ВОПРОСУ № 1: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О возобновлении действия свидетельства ООО
«НОВОСТРОЙ», № 0446.03-2014-0601010290-С-28, ИНН № 0601010290.

Довлетова С.А. – председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что все нарушения,
послужившие причиной приостановления, устранены, и предложила Совету возобновить
действие свидетельства.

РЕШИЛИ: В связи с устранением замечаний и нарушений, послуживших причиной
прекращения,  возобновить действие свидетельства ООО «НОВОСТРОЙ», № 0446.03-
2014-0601010290-С-28, ИНН № 0601010290.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.

ПО ВОПРОСУ № 2: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о внесении изменений в
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, следующих организаций:

• ООО "Строймастер-Г", № 0339-2011-0506065531-С-28, ИНН № 0506065531;
• ООО "Хумрадж", № 0367-2012-0561054690-С-28, ИНН № 0561054690;
• ООО "СТРОЙСНАБИНВЕСТ", № 0218.03-2010-0603276457-С-28, ИНН № 0603276457;
• ООО "Эрзи", № 0170.03-2009-0607002175-С-28, ИНН № 0607002175;
• ООО «НОВОСТРОЙ», № 0446.03-2014-0601010290-С-28, ИНН № 0601010290.

Мудаев А.А. – Председатель Контрольной комиссии доложил, что все документы, приложенные
к заявлениям, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все
соответствующие оплаты произведены
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

• ООО "Строймастер-Г", № 0339.01-2011-0506065531-С-28, ИНН № 0506065531;
• ООО "Хумрадж", № 0367.01-2012-0561054690-С-28, ИНН № 0561054690;
• ООО "СТРОЙСНАБИНВЕСТ", № 0218.04-2010-0603276457-С-28, ИНН № 0603276457;
• ООО "Эрзи", № 0170.04-2009-0607002175-С-28, ИНН № 0607002175;
• ООО «НОВОСТРОЙ», № 0446.04-2014-0601010290-С-28, ИНН № 0601010290.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.

ПО ВОПРОСУ № 3: ПОВЕСТКИ ДНЯ Рассмотрение заявлений о внесении изменений в
идентификационные данные, следующих организаций:

• АО "ЧиркейГЭСстрой", № 0107.10-2009-0533001760-С-28, ИНН № 0533001760, в части в
части преобразования в Акционерное общество, а также изменения юридического адреса:
117393, г.Москва, ул. Архитектора Власова, л.51

• ООО "Строймастер-Г", № 0339.01-2011-0506065531-С-28, ИНН № 0506065531, в части
изменения юридического адреса: 367027, РД, г.Махачкала, ул. Керимова, д.7;

• ОАО "Сулакский Гидроэнергетический Каскад", № 0001.04-2009-0516009712-C-28,
ИНН № 0516009712, в части преобразования в Акционерное общество.

Мудаев А.А. – Председатель Контрольной комиссии доложил, что все документы, приложенные
к заявлениям, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам
РЕШИЛИ: Внести изменения в идентификационные данные, следующих организаций:

• АО "ЧиркейГЭСстрой", № 0107.09-2009-0533001760-С-28, ИНН № 0533001760, в части в
части преобразования в Акционерное общество, а также изменения юридического адреса:
117393, г.Москва, ул. Архитектора Власова, л.51

• ООО "Строймастер-Г", № 0339-2011-0506065531-С-28, ИНН № 0506065531, в части
изменения юридического адреса: 367027, РД, г. Махачкала, ул. Керимова, д.7;

• ОАО "Сулакский Гидроэнергетический Каскад", № 0001.03-2009-0516009712-C-28,
ИНН № 0516009712, в части преобразования в Акционерное общество.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение информации главного бухгалтера об
организациях, у которых есть задолженности по взносам.
Выступил главный бухгалтер Ассоциации, который доложил об организациях-должниках.
После совместных обсуждений решили:

1.В соответствии c ч. 2 ст. 55.7 ГК РФ, за неуплату взносов и  за неоднократное не
выполнение требований к выдаче свидетельства,  исключить из членов Ассоциации
следующие организации:

• ПБОЮЛ ИП Ахмедзияутдинов Мурад Тагирович, №0506-2015-050703664247-C-28;
• ООО Производственно-Коммерческая Фирма "Фараон", № 0505-2015-3016055794-C-28;

2.На основании информации главного бухгалтера, за нарушения Требований к выдаче
свидетельства, Устава Ассоциации и др. внутренних документов, в соответствии со
ст.55.7:
Прекратить действие свидетельств о допуске к работам:

• ООО "ДОБРОСТРОЙ", №0507-2015-0572010302-C-28, ИНН № 0572010302;
• ООО "ГарантТехноСтрой", № 0482.01-2014-0528012131-C-28, ИНН № 0528012131;
• ООО "Нелко", № 0429.01-2013-7709504152-С-28, ИНН № 7709504152.

Прекратить действие группы № 33 видов работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства:

• ЗАО "Чиркейгидроспецстрой", № 0234.03-2010-0562060350-С-28;
• ООО «Криптон», №0435.01-2013-0531012068-С-28;
• ООО «Спецмонтажстрой», №0402.02-2013-0608021533-С-28.

 Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.

Поручение Совета: Исполнительному органу: передать материалы в отношении прекращенных
и приостановленных организаций в Арбитражный третейский суд.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении регламентирующих документов
Третейского суда и внесении  изменений в состав суда.

СЛУШАЛИ: Алигаджиева Г.А.- председателя Арбитражного третейского суда. Он представил
Совету список регламентирующих документов Арбитражного третейского суда, которые
необходимо утвердить, в связи с внесением изменений в учредительные документы Ассоциации,
а также с изменением названия Третейского суда на Арбитражный третейский суд, а также
предложил внести изменения в состав суда.
А.Шахбанов предложил утвердить данные документы и внести изменения в состав суда.
РЕШИЛИ: В связи с внесением изменений в учредительные документы Ассоциации, а также с
изменением названия Третейского суда на Арбитражный третейский суд, внести изменения в
состав суда и утвердить следующие документы:

1. Правила третейского разбирательства постоянно действующего Арбитражного
третейского суда при СРО Ассоциации «ГС СКФО»;
2. Положение о третейских сборах и расходах, связанных с разрешением спора
постоянно действующим Арбитражным третейским судом при СРО Ассоциации «ГС
СКФО»;
3. Положение о представительстве постоянно действующего Арбитражного третейского
суда при СРО Ассоциации «ГС СКФО»;
4. Регламент представления и проверки документов кандидатов на включение в список
судей постоянно действующего Арбитражного третейского суда при СРО Ассоциации
«ГС СКФО»;
5. Положение о постоянно действующем Арбитражном Третейском суде при СРО
Ассоциации «ГС СКФО»;
6. Исключить из состава третейских судей следующих лиц:
· Османова Муслима Магомедовича;
· Исалаева Исалава Магомедовича;
· Максудову Жамилю Гаджиевну;
· Малаева Махача Шехсаидовича;
· Гасанова Альберта Магомедкамиловича;
· Гасанова Салима Магомедкамиловича.
6. Включить в состав третейских судей следующих лиц:
· Галбацева Магомеднаби Магомедовича;
· Таймасханова Тимура Абакаргаджиевича;
· Гаджимусаева Магомедкамиля Будуновича.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.

И. О. Президента А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова

	2. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:
	 ООО "Строймастер-Г", № 0339-2011-0506065531-С-28, ИНН № 0506065531, в части изменения юридического адреса: 367027, РД, г.Махачкала, ул. Керимова, д.7;
	РЕШИЛИ: В связи с устранением замечаний и нарушений, послуживших причиной прекращения,  возобновить действие свидетельства ООО «НОВОСТРОЙ», № 0446.03-2014-0601010290-С-28, ИНН № 0601010290.
	 ООО "Строймастер-Г", № 0339.01-2011-0506065531-С-28, ИНН № 0506065531, в части изменения юридического адреса: 367027, РД, г.Махачкала, ул. Керимова, д.7;
	 ООО "Строймастер-Г", № 0339-2011-0506065531-С-28, ИНН № 0506065531, в части изменения юридического адреса: 367027, РД, г. Махачкала, ул. Керимова, д.7;
	Выступил главный бухгалтер Ассоциации, который доложил об организациях-должниках.
	Поручение Совета: Исполнительному органу: передать материалы в отношении прекращенных и приостановленных организаций в Арбитражный третейский суд.
	ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении регламентирующих документов Третейского суда и внесении  изменений в состав суда.